
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 406 in data  24 novembre 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - Nomina Vice-Direttore consortile 

 

 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

 

 

Premesso che con provvedimento del Presidente del Consiglio di Amministrazione n°3 del 

06/06/2023 è stato attribuito, ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L., alla Dott.ssa Longo Elisa, l’incarico 

di Dirigente - Direttore generale del C.I.S.A.31, per l’esercizio delle funzioni dirigenziali previste 

dall’art.107 del D.Lgs.  18 agosto 2000, n.267, per il periodo dal 07/06/2023 fino al 06/06/2026 

con possibilità di proroga fino alla scadenza del mandato del Presidente (27 /11/2027) e per tutto il 

periodo di transizione successivo (per un massimo di 60 giorni) fino ad attribuzione di nuovo inca-

rico. 

 

Richiamato l’art.24 comma 6) del vigente Statuto consortile che conferisce al Direttore la compe-

tenza per la nomina, scegliendolo tra i dipendenti di categoria apicale, di un vice Direttore che 

svolga le funzioni vicarie nei casi di assenza ed impedimento temporanei del Direttore.    

 

Preso atto che: 

− con determinazione n. 273 del 09/08/2022 la Dott.ssa Cagnasso Margherita è stata nominata 

Responsabile dell’Area Integrativa dell’Ente per il periodo dal 01/09/2022 al 01/09/2025; 

− con determinazione n.323 del 14/08/2025 è stato rinnovato l’incarico di posizione organizza-

tiva dell’area Integrativa dell’Ente alla dott.ssa Margherita Cagnasso per un periodo di anni 

1 (uno) con decorrenza dal 1° settembre 2025, sussistendo le condizioni di fatto e di diritto 

per il rinnovo. 

 

Dato atto che con determinazione n. 205 del 07/08/2023 la Dott.ssa Cagnasso Margherita è stata 

nominata Vice Direttore del Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 31 (C.I.S.A. 31) per il 

periodo dal 07/08/2023 al 01/09/2025. 

 



Considerato che la nomina di un Vice Direttore si rende necessaria al fine di garantire la direzione 

dell'attività di gestione del Consorzio anche in assenza del Direttore. 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito. 

 

Rilevato che la Dott.ssa Margherita Cagnasso ha i requisiti per svolgere le funzioni di Vice Diretto-

re, ovvero che la Dott.ssa Cagnasso in passato ha già ricoperto tale ruolo. 

 

Ritenuto conferire alla Dott.ssa Margherita Cagnasso l’incarico di Vice Direttore del Consorzio a 

fare data dall’adozione del presente atto e sino al 01/09/2026 compreso, e cioè sino alla scadenza 

della sua nomina di Responsabile dei Servizi Integrativi del C.I.S.A.31, onde consentire la direzione 

dell'attività di gestione del Consorzio anche in assenza dello scrivente Direttore. 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) Di riconoscere le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo. 

 

2) Di nominare la Dott.ssa Margherita Cagnasso Vice Direttore del Consorzio a fare data 

dall’adozione del presente atto e sino al 01/09/2026 compreso, per le ragioni espresse n nar-

rativa. 

 

3) Di dare atto che il Vice Direttore svolge funzioni vicarie nei casi di assenza ed impedimento 

temporanei del Direttore, come previsto dall’art. 24 comma 6) del vigente Statuto consortile. 

 

4) Di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Elisa 

Longo; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del ter-

mine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 

ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.1.1971, n. 1199. 

 



5) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la rego-

larità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 

18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 
 
 

Carmagnola, lì 24 novembre 2025  

 
 

 IL DIRETTORE CONSORTILE 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


